
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «20» декабря 2023 года № 1293/67-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О безвозмездном принятии 
в муниципальную собственность 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» объектов 
электросетевого хозяйства 
с кадастровыми номерами 
65:01:0602008:5637, 65:01:0602008:3436, 
65:01:0602008:3425, 65:01:0000000:2114, 
находящихся в собственности 
ООО «СахалинДом» 

В соответствии со статьями 16, 35, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26, 56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с подпунктом 15 
пункта 1 раздела 3 Порядка управления, владения, пользования и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского Собрания города  
Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, Порядком принятия имущества граждан 
(физических лиц), индивидуальных предпринимателей и юридических лиц различных 
организационно-правовых форм, безвозмездно передаваемого в собственность городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденным решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 27.05.2020 № 205/11-20-6, Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) принять 
безвозмездно в муниципальную собственность городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в собственности 
ООО «СахалинДом»: 

1) сооружение электроэнергетики «Блочно-модульная комплектная 
трансформаторная подстанция» площадью 83 кв. м, кадастровый номер 
65:01:0602008:5637, местоположение: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, 
ул. Больничная; 

2) сооружение площадью 90 кв. м, кадастровый номер 65:01:0602008:3436, 
местоположение: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, XIII-А микрорайон,  
юго-восточнее санатория «Аралия»; 

3) наружные сети электроснабжения (внутриквартальные) протяженностью 2300 м, 
кадастровый номер 65:01:0602008:3425, местоположение: Сахалинская область,  
г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, д. 373; 



2 
 

4) наружные сети электроснабжения (магистральные) протяженностью 3000 м, 
кадастровый номер 65:01:0000000:2114, местоположение: Сахалинская область,  
г. Южно-Сахалинск, ул. Комсомольская, д. 373. 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) внести в Реестр 
муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» сведения 
об имуществе, указанном в части 1 настоящего решения. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Дубов С.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 


